
 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad" 

 

  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 
 

VISTO, el informe N° D000023-2019-DAFO-MMD/MC, de fecha 06 de agosto de 

2019; y 
 
 

CONSIDERANDO:  
 

Que, los títulos I y II de la Ley N° 29565, Ley de creación del Ministerio de Cultura, 
definen la naturaleza jurídica y las áreas programáticas del Ministerio de Cultura, así 
como sus competencias exclusivas, dentro de las cuales se establece la promoción de 
la creación cultural en todos los campos, el perfeccionamiento de los creadores y 
gestores culturales y el desarrollo de las industrias culturales;  
 

Que, mediante la  Vigésima Disposición Complementaria Final de la Ley 
N° 30879, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2019, se autoriza 
al Ministerio de Cultura, durante el Año Fiscal 2019, a otorgar estímulos económicos a 
personas naturales y jurídicas privadas que participan en las industrias culturales y las 
artes, de conformidad con las condiciones, procedimientos y demás normas 
complementarias, que serán aprobadas mediante decreto supremo refrendado por el 
titular del Ministerio de Cultura;  

 
Que, el artículo 7 del Reglamento de la Vigésima Disposición Complementaria 

Final de la Ley N° 30879, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2019, aprobado mediante Decreto Supremo N° 002-2019-MC, establece que la 
Dirección General de Industrias Culturales y Artes, a través de sus unidades orgánicas 
competentes, realiza las convocatorias públicas para el otorgamiento de los estímulos 
económicos, de conformidad con lo dispuesto en el plan correspondiente;   

 
Que, el artículo 8 del Reglamento de la Vigésima Disposición Complementaria 

Final de la Ley N° 30879, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2019, aprobado mediante Decreto Supremo N° 002-2019-MC, establece que la 
Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite los documentos necesarios 
relacionados a cada convocatoria pública en el marco del Reglamento en mención; 

 
Que, el numeral 80.9 del artículo 80 del Reglamento de organización y funciones 

del Ministerio de Cultura, aprobado por Decreto Supremo N° 005-2013-MC, establece 
que la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios del Ministerio de 
Cultura es una unidad orgánica a cargo de la Dirección General de Industrias Culturales 
y Artes que tiene la función de fomentar, organizar, ejecutar y supervisar el fomento del 
audiovisual, la fonografía y los nuevos medios, a través de concursos; 

Que, el ‘Plan Anual de Estímulos Económicos para la Actividad Cinematográfica 
y Audiovisual para el año 2019’, aprobado mediante Resolución Viceministerial N° 051-
2019-VMPCIC/MC, incluye el “Concurso Nacional de Desarrollo de Proyectos de 
Largometraje– 2019”; 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad" 

 

  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

 
Que, el día 17 de mayo del presente año se publica en el diario oficial El Peruano 

la Resolución Directoral Nº D000023-2019-DGIA/MC, la cual aprueba las Bases del 
“Concurso Nacional de Desarrollo de Proyectos de Largometraje– 2019”; 
 

Que, el numeral 10.3 de las Bases del “Concurso Nacional de Desarrollo de 
Proyectos de Largometraje– 2019” establece que el envío de postulaciones implica que 
la Persona Jurídica conoce y acepta el contenido de las Bases y sus anexos;  

 
Que, el numeral 10.4 de las Bases del “Concurso Nacional de Desarrollo de 

Proyectos de Largometraje– 2019” establece que la Dirección del Audiovisual, la 
Fonografía y los Nuevos Medios revisa las postulaciones recibidas y, en caso no 
cumplan con lo establecido en las Bases y/o advierta observaciones, formula y 
comunica las mismas, a través del sistema en línea, por única vez, a fin de que se realice 
la subsanación correspondiente; 

 
Que, asimismo, el referido numeral establece que, culminada la revisión de las 

postulaciones y subsanación de las mismas, la Dirección del Audiovisual, la Fonografía 
y los Nuevos Medios emite una Resolución que consigna la relación de postulaciones 
aptas para la evaluación del Jurado; 

 
Que, las Bases del “Concurso Nacional de Desarrollo de Proyectos de 

Largometraje– 2019” establecen como fecha límite de presentación de postulaciones el 
día 01 de julio del presente año hasta las 13:00 horas; 

  
Que, concluido el plazo para la presentación de postulaciones, la Dirección del 

Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios comunica que en total se han recibido 
ciento ochenta y cinco (185) postulaciones;  

 
Que, revisadas todas las postulaciones presentadas, la Dirección del 

Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios, comunica a las Personas Jurídicas 
postulantes, en los casos que corresponda, las observaciones advertidas en las 
mismas, y otorga un plazo de cinco (05) días hábiles para subsanarlas; 

 
Que, cumplido el citado plazo, y en base al informe N° D000023-2019-DAFO-

MMD/MC la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios evidencia qué 
postulaciones deben ser consignadas como aptas para la evaluación del Jurado, por lo 
que corresponde que se emita la Resolución Directoral que consigne la relación de las 
postulaciones aptas;  

 
Que, de acuerdo con el artículo 11 del Reglamento de Vigésima Disposición 

Complementaria Final de la Ley N° 30879, Ley de Presupuesto del Sector Público para 
el Año Fiscal 2019, aprobado mediante Decreto Supremo N° 002-2019-MC, los 
beneficiarios que no cumplan con lo establecido en las Actas de Compromiso, no 
pueden volver a presentarse a convocatorias públicas hasta que cumplan con la 
devolución del íntegro del estímulo económico entregado más los intereses generados; 

 
Que, asimismo, el artículo 9 del referido Reglamento establece que las 

disposiciones que se dictan para cada concurso pueden establecer impedimentos 
adicionales de acuerdo al proceso específico; 

 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad" 

 

  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Que, en dicha línea, de acuerdo al numeral VII de las Bases del “Concurso 
Nacional de Desarrollo de Proyectos de Largometraje– 2019”, no pueden participar las 
Personas Jurídicas ni representantes legales vinculados a proyectos en los cuales se 
hayan incumplido las obligaciones estipuladas en las Actas de Compromiso de 
Concursos convocados con anterioridad; 

 
Que, la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios es la 

encargada de supervisar el cumplimiento de las Actas de Compromiso y, en 
consecuencia, de identificar a las Personas Jurídicas y representantes legales 
vinculados a proyectos que no cumplan con sus obligaciones; y 

 
De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura; Reglamento de organización y funciones del Ministerio de Cultura, 
aprobado por Decreto Supremo N° 005-2013-MC, la Vigésima Disposición 
Complementaria Final de la Ley N° 30879, Ley de Presupuesto del Sector Público para 
el Año Fiscal 2019; y, el Reglamento de la Vigésima Disposición Complementaria Final 
de la Ley N° 30879, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2019, 
aprobado mediante Decreto Supremo N° 002-2019-MC y sus modificaciones. 

 
SE RESUELVE:  

 
Artículo Primero. - Consígnese la siguiente relación de postulaciones como 

aptas para el “Concurso Nacional de Desarrollo de Proyectos de Largometraje– 2019”, 
así como para la evaluación del Jurado: 

 
 

PERSONA 
JURÍDICA 

REGIÓN 
TÍTULO DEL 
PROYECTO 

CATEGORÍA 
RESPONSABLE(S) DEL 

PROYECTO 

METAFLICKS: 
CONTENIDO 

CREATIVO E.I.R.L. 
LIMA 

SUPERHÉROES 
COTABAMBINOS 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

SERGIO MIGUEL 
HUARCAYA FAJARDO / 

CAROLINA EUGENIA 
DENEGRI SANCHEZ 

VISIONARIOS 
ESTUDIO 

AUDIOVISUAL 
S.A.C. 

PUNO CANDELARIA 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 

MARCO LUIS VERA 
GALLEGOS / MAGALY 
GIOVANNA TORRES 

BARRIENTOS 

CORDILLERA GRIS 
S.A.C. 

LIMA PUEBLO FÓSIL 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
DENNIS CHRISTIAN ROJAS 

ESTRADA 

EL ARPON 
PRODUCCIONES 

E.I.R.L. 
LIMA SENTENCIADOS 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

KARLOS TACURI ARAGON 

FACTORIA SUR 
PRODUCCIONES 

S.R.L. 
LIMA LA BATALLA 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

JOEL CALERO GAMARRA 

LA PLEBE S.A.C. LIMA 
LOS BUENOS 

PASTOS 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 

VICTOR AUGUSTO 
MENDIVIL GARAVITO / 

TERESA SUSANA CABRERA 
ESPINOZA / LADY FRIDA 

SIHUAY CASTILLO / 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad" 

 

  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

JENIFFER MARTIN 
VILLAVICENCIO 

VIA EXPRESA CINE 
Y VIDEO S.R.L. 

AREQUIPA 
LAS ÚLTIMAS 

CONSECUENCIAS 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
MIGUEL FRANCISCO 
BARREDA DELGADO 

ARGOS 
PRODUCCIONES 
AUDIOVISUALES 

S.A.C. 

LIMA 
CAMINO DE 

LIBERTAD 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 

AUGUSTO ENRIQUE CESAR 
TAMAYO SAN ROMAN / 
NATHALIE HENDRICKX 

POMPILLA 

YUNTA 
PRODUCCIONES 

E.I.R.L. 
LIMA CHARLES 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

VALENTIN WALTER  
CANCHANYA SANCHEZ 

INVISIBLE 
PRODUCCIONES 

S.A.C. 
LIMA PEREGRINA 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

IVAN ANTONIO D'ONADIO 
MUÑOZ 

YANA FILMS 
E.I.R.L. 

CUSCO 
TAKANAKUY - LA 

SANGRE QUE NOS 
UNE 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

IVAN CUCHO GAMARRA / 
MONICA SILVIA MAMANI 

ECHEGARAY 

LABERINTO CINE 
E.I.R.L. 

LIMA REBELDES 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
EVELYNE PEGOT- OGIER 

PELAGATTI 

PELICULAS EL 
TAUMATROPO 

E.I.R.L. 
JUNIN VOLVER A VIVIR 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

WARI OMAR GALVEZ 
RIVAS 

CHASKA FILMS 
E.I.R.L. 

LIMA 1992 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
JUAN CARLOS GARCIA 

PEREZ 

LA TROPILLA DE 
OBRAJEROS EIRL 

LIMA 
(YAUYOS) 

CABEZA DE TORO 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 

OSCAR FELIPE SANCHEZ 
SALDAÑA / KANDY 

NATALY AURES CASAÑO 

GARMONT FILMS 
S.A.C. 

LIMA 
LA SOSPECHA DE 
DANIEL PANTERA 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

ROSARIO GARCIA 
MONTERO PINILLA 

SHINKEBENIA 
E.I.R.L. 

LIMA 
CANTAR DE LA 

ZARCA 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
MICHEL BERNARD GOMEZ  

ZANOLI 

INVISIBLE CINE 
E.I.R.L. 

LIMA LLAQTA 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 

GIANMARCO GUSTAVO 
CASTILLO AGÜERO / ILLARI 

MARIA ORCCOTTOMA 
MENDOZA 

SANZARU 
PRODUCCIONES 

S.A.C. 
LIMA SECRETO A VOCES 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

RITA IRIS PRIETO MATZUKI 
/ ROBERTO YUICHI YODO 

PRIETO 

GELSOMINA 
FILMS E.I.R.L. 

LIMA LOS DÍAS AZULES 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
MARIA JOSE MORENO 

PORTILLA 

BIENAVENTURAD
OS FILMS SAC 

LIMA INVENCIBLE 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
CRISTIAN RICARDO 

GARCIA ZELADA 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad" 

 

  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

PLOT POINT 
E.I.R.L. 

LIMA 
EL 

DESCUARTIZADOR 
DE JULIACA 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

FRANCO FINOCCHIARO 
SALAS 

ARS VIDENS 
E.I.R.L. 

LIMA SELVA ALTA 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
LUIS FELIPE GASTON 
CHIRINOS LLERENA 

MAGIC STORY 
FILMS S.A.C. 

LA LIBERTAD 
UN ASUNTO 
PERSONAL 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

RONAL WALDIR AVILA 
VACA 

TIO MALO E.I.R.L. LIMA ORIGEN 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
CARLOS ADRIAN GALIANO 

MEMENZA 

MALVADO FILMS 
E.I.R.L. 

LIMA 
VALLEJO 

INMORTAL 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
RICHARD OMAR 

GALLANGO PARRA 

POR DOS 
PRODUCCIONES 

S.A.C. 
LIMA CUSI YUPANQUI 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

MANUEL HUMBERTO 
FERREYROS MORENO / 

LORENA NOEMI 
UGARTECHE BARO 

TRANSVERSAL 
FILMS S.A.C. 

LIMA 
LOS QUINCE AÑOS 

DE VALENTINA 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
ROBERTO MANUEL BARBA 

REBAZA 

YACO 
PRODUCCIONES 

S.R.L. 
LIMA 

LOS HERALDOS 
NEGROS: EL 
CAMINO DEL 
GUERRERO 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

GONZALO GUTIERREZ 
PRADO 

CHASKI, 
COMUNICACION 

AUDIOVISUAL 
LIMA SUEÑOS CAUTIVOS 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

ALEJANDRO SERGIO 
LEGASPI ETCHECHURY 

CINCO MINUTOS 
CINCO E.I.R.L. 

LIMA 
ENTRE EL AGUA Y 

EL FUEGO 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
EFRAIN ERNESTO AGUERO 

SOLORZANO 

VEINTIUNO 
ARTES VISUALES 

S.A.C. 
LIMA KOMAN KAYA 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

TEO BELTON BOZETTO 

CIRCULO 
PERFECTO 

PRODUCCIONES 
E.I.R.L 

LIMA BLOCK 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
ORSO LUIGI SUMAR 

ALBUJAR 

LLANKI CINE + 
MEDIOS E.I.R.L 

LAMBAYEQUE 
SERVICIO 

COMPLETO 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 

JULIO RAMON RIBEYRO 
CORDERO / BEYKER 
ARMANDO BANCES 

TENORIO 

VIRIDIANA FILMS 
S.A.C. 

LIMA EL IDIOTA 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
DIEGO ARTURO ATOCHA 

QUINTANA 

MISTI FILMS 
E.I.R.L. 

AREQUIPA EL CONGRESISTA 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
CARLOS ANDRES PEDRO 

NORIEGA BIANCO 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad" 

 

  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

ANDINOFILMS 
PRODUCCIONES 

E.I.R.L. 
LIMA 

CERDOS Y 
CORDEROS 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

JULIO ORLANDO LUIS 
RAMOS VILCHEZ 

INDOQUIA FILMS 
E.I.R.L. 

LIMA 
EL MISTERIO DEL 

SEMBRADOR 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
DIEGO ALONSO 

SARMIENTO HERENCIA 

EXOCET9 E.I.R.L. LIMA 
EXOCET: UNIDOS 

POR LAS 
MALVINAS 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

ALEX EDUARDO CORDOVA 
READI / FERNANDO 

GARABEDIAN GIORDANO 

MADARIAGA 
AUDIOVISUAL 

E.I.R.L. 
PIURA 

LA CRÓNICA 
NEGRA 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

JEFFERSON MANUEL 
TALLEDO CORDOVA / 
JAISIA LILI FIGUEROA 

IDROGO 

JAMES MAKI 
S.R.L. 

LIMA CRISTINA GÁLVEZ 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
JIMENA MORA ALVAREZ 

CHASKI, 
COMUNICACION 

AUDIOVISUAL 
LIMA MARIANA 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

ALEJANDRO SERGIO 
LEGASPI ETCHECHURY 

CONTEMPLO 
E.I.R.L. 

LIMA 
EL SOL DE LA 

NOCHE 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
RODRIGO MARTIN OTERO 

HERAUD 

CAOS FILMS 
S.A.C. 

LIMA 
TATTO LA 

MALDICION 
CHAVIN 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

LUIS ALBERTO CRISANTE 
TOMAIRO 

CINE CUSCO 
E.I.R.L. 

CUSCO MACHITO 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 

JAIFLOR VANESA ARAGON 
RIVERA / ANGELA 

MILUSKA DE LA TORRE 
TUPAYACHI 

ASOCIACION 
PROYECTO RADIO 

NOVELA 
AMAZONAS 

PARIR ENTRE LA 
MAGIA Y LA 

CIENCIA 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

ALEXANDER EDSON  
MUÑOZ RAMIREZ 

MALDEOJOS S.A.C LIMA ISSA 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
JORGE EDUARDO OCHOA 

REBAZA 

118 
PRODUCCIONES 

S.A.C 
LIMA EL ULTIMO VIAJE 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

MARGARITA ROSA ELENA 
MORALES MACEDO SAN 

ROMAN 

LA FIEBRE FILMS 
E.I.R.L. 

LIMA 
EL OLOR DE LAS 

PAREDES 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
CARLOS MIGUEL ANGEL 

ORMEÑO PALMA 

PLAYVIDEOPERU  
E.I.R.L 

LIMA 
LAS AVENTURAS 

DE LUCAS 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
LUIS ALBERTO CASTRO 

SERRANO 

MULTIMEDIA 
DIGITAL E.I.R.L. 

AREQUIPA GUANO 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
JORGE RAFAEL ZALVIDEA 

VASQUEZ 

LORA FILMS 
E.I.R.L. 

PUNO AMULETO 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
AGUSTIN JOSE CONDORI 

CHURA 

URUBAMBA 
SERVICE E.I.R.L. 

LIMA 
"MUJERES EN 
BUSCA DE LA 

LUNA" 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

MONICA YESENIA GRADOS 
ZEVALLOS 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad" 

 

  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

EL GRITO 
PRODUCCIONES 
AUDIOVISUALES 

S.A.C. 

LIMA LA MAESTRA 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
LUIS FELIPE  MÁRQUEZ 

ARÉCHAGA 

EL TOPO 
PRODUCCIONES 

S.A.C. 
LIMA 

UKU PACHA 
(INFRAMUNDO) 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

RAFAEL ALEJANDRO 
AREVALO PORTOCARRERO 

CINCO ORILLAS 
S.A.C. 

LIMA LA BALSA 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 

SEBASTIAN TAPIA 
CORTESE / SERGIO 

VASQUEZ CORDERO 

UNA AVENTURA 
S.A.C. 

LIMA 
LA PALABRA DEL 

MUDO 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 

JULIO RAMON RIBEYRO 
CORDERO / BEYKER 
ARMANDO BANCES 

TENORIO 

INVISIBLE 
PRODUCCIONES 

S.A.C. 
LIMA SOMBRA 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

IVAN ANTONIO D'ONADIO 
MUÑOZ 

ACAS HUANUCO 
E.I.R.L. 

HUANUCO EL PROSCRITO 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
ELIAS CABELLO 

CONTRERAS 

GALLINAZOS 
COMUNICACIONE

S S.A.C. 
LIMA CARNAVALES 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

ALEJANDRO SMALL 
RIVERA 

ESPACIO Y 
TIEMPO 

ASOCIACION 
CULTURAL 

LIMA 
LA CASA DE LOS 

CIEGOS 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 

ENRIQUE ALONSO 
IZAGUIRRE GODOY / 

LILIANA ADRIANA MILLA 
LOLOY 

CINE LIBRE 
PRODUCCIONES 
FERNANDEZ & 
ASOCIADOS S. 
CIVIL DE R.L. 

LAMBAYEQUE MICAELA 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
JOSE JAVIER FERNANDEZ 

DEL RIO 

YAPA FILMS S.A.C. AREQUIPA DEVOTAS 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
WALTER FREDDY 

MANRIQUE CERVANTES 

ASOCIACION 
CULTURAL 
MERCADO 
CENTRAL 

LIMA 
NO HAY IDA SIN 

RETORNO 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 

CARLOS ALBERTO 
SANCHEZ GIRALDO / 

BETTY ISABEL MADUEÑO 
MEDINA 

VIA EXPRESA CINE 
Y VIDEO -  S.R.L. 

AREQUIPA 
UN POCO DE 
NOSOTROS 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

LEANDRO SEBASTIAN 
PINTO LE ROUX 

LUPUNA CINE Y 
TEATRO S.A.C. 

LIMA YO, RÍO 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
WALTER ALBERICK GARCIA 

CERNA 

MAR ADENTRO 
PRODUCCIONES 

S.A.C. 
LIMA FUGA DE MAMÁS 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

URSULA ROCIO VILCA 
GARCIA 

EL GRITO 
PRODUCCIONES 
AUDIOVISUALES 

S.A.C. 

LIMA UN PAR DE AÑOS 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
LUIS FELIPE  MÁRQUEZ 

ARÉCHAGA 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad" 

 

  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

ARCADIA VISUAL 
E.I.R.L. 

LIMA CAMINOS 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
DIEGO ALONSO TITO DEL 

CARPIO 

NO HAY BANDA 
PRODUCCIONES 

E.I.R.L. 
CUSCO 

FOTOGRAMAS 
PARA UN 

ELEFANTE BLANCO 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

FIORELLA MISKI MAZZINI 
URIBE 

INNOVA FILMS 
S.A.C. 

LIMA PLENILUNIO 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
MARCO ANTONIO 

MELGAR GALLEGOS 

KONSTELACION - 
PRODUCTORA 
AUDIOVISUAL 

E.I.R.L. 

AREQUIPA SIERRA 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
JAVIER RAUL MALAGA 

LOPEZ 

EL CAMINO 
PRODUCCIONES 

E.I.R.L. 
LIMA 

LAS GUARDIANAS 
DE LOS BOSQUES 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

CLAUDIA SILVANA 
CHADWICK MATTEUCCI 

VIRIDIANA FILMS 
S.A.C. 

LIMA 
LA MUERTE DE UN 

PERDEDOR 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
DIEGO ARTURO ATOCHA 

QUINTANA 

IKONO SA LIMA 
EN BUSCA DEL 

ORGASMO 
PERDIDO 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

VALERIA RUIZ SALAS 

URPICINE 
PRODUCCIONES 

S.A.C. 
LIMA 

TENTACIONES 
PELIGROSAS 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

NILO MARIA PEREIRA DEL 
MAR 

LA GORDA FILMS 
S.A.C 

LIMA 
CAMPEÓN DE 
PESO WELTER 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

DANIEL FRANCISCO 
FARFAN SALAZAR / JAVIER 
WILFREDO LARA CAMERE 

CHINAMARIA 
PRODUCTORAS 

S.A.C. 
LIMA 

KAZOKU, UNA 
FAMILIA 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

FRANCISCO JAVIER MIYAGI 
DIAZ 

CERRO AZUL 
FILMS S.A.C. 

LIMA 
(CAÑETE) 

EL SOL DE VIENA 
SE LLAMA 
SOLEDAD 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

GABRIELA MALENA 
MARTINEZ CABRERA DE 

RENZL 

AQUELARRE LAB 
S.A.C. 

LIMA 
LA CUADRILLA 

HERRADA 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 

VALENTINA ELIZABETH 
HERRADA CUADRADO / 

JUAN ALBERTO YACTAYO 
SONO 

DOBLE NEGATIVO 
FILMS S.A.C. 

LIMA RABAB 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
RICARDO ADOLFO 

AMADOR YUI HIFUME 

VITAMINA C 
PRODUCCIONES 

S.A.C. 
LIMA 

¿QUIÉN MATÓ A 
VELASCO? 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

DANIEL MARTIN 
RODRIGUEZ MARTINEZ 

REHDER FILMS 
S.A.C. 

LIMA 
MÁS TE PEGO, 

MÁS TE QUIERO 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
DANIEL REHDER 

NORMAND 

EPA 
PRODUCCIONES 

S.A.C. 
CALLAO 

7 DÍAS PARA 
AMAR 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

YURI HUMBERTO ROJAS 
SEMINARIO / WALDO 
THOMAS NECIOSUP 

TORRES 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad" 

 

  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

GELSOMINA 
FILMS E.I.R.L. 

LIMA 
EL LADO 

IZQUIERDO DEL 
CORAZÓN 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

MARIA JOSE MORENO 
PORTILLA 

MEDIAPANGEA 
S.A.C. 

LIMA 
NO HAY REGRESO 

A CASA 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 

LARISA BARREDA AYLLON 
/ YAELA BETSABE 

GOTTLIEB RAMIREZ 

ARAMIA S.A.C. LIMA LAS HIJAS 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
BARNWELL HEARNE 

ELLIOTT 

SAVIA 
PRODUCCIONES 

E.I.R.L. 
LIMA 

LA DIOSA, SU 
SECRETO Y YO 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

SILVIA ANA KANTOR 
PALANT 

EL ENCANTO 
AUDIOVISUAL 

E.I.R.L. 
LIMA ZORR@ 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

DIEGO VIZCARRA 
SOBERON 

SILENCIO 
COMUNICACIONE

S E.I.R.L. 
LIMA 

UNA CHIMENEA 
CONTRA EL SOL 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

NELSON ABELARDO 
GARCIA MIRANDA 

CINESTAMI 
E.I.R.L. 

LA LIBERTAD 
EL VIENTO QUE 

SIEMPRE VUELVE 
PARA EL ALMA 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

ANGEL EDUARDO PAJARES 
CRUZ 

MOSAICO 
PRODUCTORA 

E.I.R.L. 
LIMA TORO MATA 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

LEONARDO BARBUY LA 
TORRE 

MITI FILMS S.R.L. LIMA 
LA MEMORIA DE 
LAS MARIPOSAS 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

TATIANA KATIUSKA 
FUENTES SADOWSKI 

GRETI 
PRODUCCIONES 
AUDIOVISUALES 

E.I.R.L. 

LIMA EL TÚNEL 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
EMILIO MOSCOSO 

MANRIQUE 

CIUDAD DORADA 
FILMES S.R.L. 

LIMA 
"TODOS A LA 

CÁRCEL"  TÍTULO 
PROVISIONAL. 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

EDGARDO FIDEL GUERRA 
JAVE / ALFREDO 

DOMINGO AGUILAR 
ALTAMIRANO 

MELLI FILMS 
E.I.R.L. 

LIMA EL BOSQUE 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
STEPHAN SIGURD SUCCAR 

CONROY 

MELLI FILMS 
E.I.R.L. 

LIMA 
HOMBRES 

ETERNOS DE UN 
IMPERIO VIVO 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

STEPHAN SIGURD SUCCAR 
CONROY 

PRO CINE SA LIMA EN CLAVE DE SOL 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 

CARLA LEVI VELAZQUEZ / 
JOSE FRANCISCO 

SALOMON ALVAREZ 

ATIAJA FILM SAC LIMA JARDÍN 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 

ALEJANDRO AUGUSTO 
BURMESTER ATIAJA / 
JIMENA ALESSANDRA 

HOSPINA ARANGUREN 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad" 

 

  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

SHIWA S.A.C. LIMA EL DORADO 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 

ALESSANDRO EMANUELE 
GONZALEZ-OTOYA MOSCA 

/ KATITZA KISIC MERINO 

SUDACA FILMS 
E.I.R.L. 

LIMA LOS ROTOS 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 

MARIANA JOSEFINA 
RONDON GARCIA / MARIA 

TERESA UGAS CASTRO 

MAKANUDO CINE 
S.A.C. 

LIMA ÚLTIMO VIAJE 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
OSCAR FERNANDO 

CASTILLO MARTINEZ 

PROYECTOS 
AUDIOVISUALES 
INDEPENDIENTES 

S.A.C. 

LIMA VANDA 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 

DANA BONILLA BROWN / 
KATTYA LORENA TULINI 

VALENCIA 

EQUOM S.A.C. LA LIBERTAD HUACO RETRATO 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 

FERNANDO LUIS 
MENDOZA SALAZAR / 

HUBER ESTEBAN ALFARO 
DIAZ 

CABEZA NEGRA 
S.A.C. 

LIMA DOS ROSAS 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 

RODRIGO EDUARDO 
NUÑEZ MAS / GABRIELA 
SABINA URCO CANALES 

WAWA FILMS 
PERU E.I.R.L. 

LIMA 
EL SILENCIO DE 

CARAL 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
EDWIN WILLIANS LEYVA 

LUGO 

COSMONAUTA 
AUDIOVISUAL 

S.A.C. 
LIMA 

EL DR. CHURO Y 
OTROS RELATOS 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

CHRISTOPHER RAUL 
VASQUEZ ZABALBEASCOA 

/ MIKAEL EDWARD 
STORNFELT WOOD 

DILO CORTO 
S.A.C. 

AREQUIPA 
PEDALEANDO 

ALTO 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 

SANTIAGO JOEL FIERRO 
TEJADA / LUCIA AMANDA 

OROZCO CARPIO 

VIRIDIANA FILMS 
S.A.C. 

LIMA 
EL DISFRAZ DE 

ABEJA 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
DIEGO ARTURO ATOCHA 

QUINTANA 

SALTAPATRAS 
E.I.R.L. 

LIMA 
FITNESS 

FOLKLÓRICO 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
GABRIEL ENRIQUE 

ACEVEDO GODINEZ 

PLANK 
PRODUCCION Y 

PUBLICIDAD 
E.I.R.L. 

LIMA 
¿QUÉ PASÓ CON 

EL BOYS? 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
ANDREA CAROLINA 

PATRIAU HILDEBRANDT 

CINEGRITA E.I.R.L. 
HUANCAVELI

CA 
LA LLUVIA QUE 

NOS MATO 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
BRINER DIONICIO MEZA 

GUTIERREZ 

CINERUNA E.I.R.L. LIMA 
FUNERALES DE 

ATAHUALPA 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
ALEJANDRO GIUSEPPE 
PIETRO ROSSI VELASCO 

MALAS 
COSTUMBRES 
FILMS S.A.C. 

LIMA PRÓFUGOS 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 

MARIA FERNANDA 
GONZALES VARGAS / 

DANIEL GUSTAVO 
FONSECA ARROYO 

LA HUACA FILMS 
EIRL 

LIMA CASA DE PERROS 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 

JUAN SEBASTIAN VICTOR 
HILDEBRANDO OSORIO 

BUSTIOS 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad" 

 

  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

AUDIOVISUAL 
TRUJILLO 

PRODUCCIONES 
E.I.R.L. 

LA LIBERTAD 
"ZONA 

PELIGROSA" 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
GUILLERMO EVER 

SANDOVAL SANCHEZ 

ATELIER 
AUDIOVISUAL 

E.I.R.L. 
LIMA 

EL BOLERO DEL 
MAGO 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

ROLLIN FRANCESCO 
AMERICO CAFFERATA 

THORNE 

OH MY GOD! 
ENTERTAINMENT 

S.A.C 
LIMA 

SUEÑOS DE 
SANGRE 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

ESTEBAN FRANK DIAZ 
TAPIA 

CHOLO 
COMUNICACION 
INTEGRAL S.R.L. 

LIMA INMORTALES 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
OSCAR ALFREDO AYBAR 

CABEZUDO 

IMAGINACCION 
MEDIALAB S.A. 

CALLAO HATUN RAYMI 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
MARCO ANTONIO 
CONDORI OYMAS 

SUENA PERU 
S.R.L. 

LIMA 
JUSTINE Y 
JULIETTE 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

MARIA PAZ BARRAGAN 
UGARTECHE/ NORMA 
VELASQUEZ CHAVEZ 

SODA FILMS S.R.L. LIMA LAS TRES CRUCES 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 

DAVID JEAN-ROBERT  
DUPONCHEL / ADA 

GABRIELA QUINTANA 
REVOREDO 

FUSION MEDIA 
FILMS E.I.R.L 

LIMA 
DESAPARECIDO EN 

COMBATE 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 

RINSKE FEDERICO GARCIA 
GARCIA/ CAROLINA 

MILAGROS SIFUENTES 
MANRIQUE 

POTENTE MEDIA 
CONTENT S.A.C. 

LIMA 
LA VIRGEN DEL 

TRICICLO 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
RAUL DANIEL GALLEGOS 

DE LA PINIELLA 

ANDINOFILMS 
PRODUCCIONES 

E.I.R.L. 
LIMA DESECHO 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

JULIO ORLANDO LUIS 
RAMOS VILCHEZ 

LA DIABLADA 
FILMS S.A.C. 

LIMA 
AVES SIN 
VICTORIA 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

KELILUZ DE JAZMIN 
MATEO CIELO 

+58 
PRODUCCIONES 

S.A.C. 
LIMA 

EL POKER Y LA 
CHATA 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

ALEXANDRA HENAO 
SIERRA / JOSE ALBERTO 

BENITES ELORREAGA 

NUDO 
PRODUCCIONES 

E.I.R.L. 
PIURA ANDANÍA 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

MARCO ANTONIO CARPIO 
SIVERIO 

KINRAY S.A.C. LIMA LA VIDA PARTIDA 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 

JOSE CARLOS GARCIA 
ANGULO/PATRICIA 
CABRERIZO REY DE 
CASTRO/REBECA 

FERNANDA ALVAN LEON 

SAQRAS FILMS 
S.A.C. 

LIMA EL CHUTO 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
KELLY DORIS SANCHEZ 

VILLANUEVA 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad" 

 

  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

SALTOJO FILMS  
S.A.C. 

CALLAO 
NO TEMAS A LOS 

LOBOS 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
VICTOR GEANFRANCO 

DANIEL CORTEZ VALIENTE 

WATANA 
COMUNICACIONE

S E.I.R.L. 
LAMBAYEQUE 

DOCUMENTAL - LA 
GENTE DE LOS 

GLACIARES 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

MARTIN EDUARDO 
HERNANDEZ DIAZ 

ASOCIACION 
TRANSCINEMA 

LIMA 
BABOSA 

FENOMENAL 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 

BEATRIZ AMELIA TORRES 
ZEGARRA/ RUTH DIANA 

CASTRO SANCHEZ 

ALDEA DIGITAL 
COMUNICACIONE

S S.A.C. 
LIMA 

EL ZORRO Y 
ARGUEDAS 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

JUAN CARLOS MARTINEZ 
SIPION 

AUTOCINEMA 
FILMS S.A.C. 

LIMA 
DE MÚSICA 

LIGERA 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
MARIO GONZALO 

BENAVENTE SECCO 

AUTOCINEMA 
FILMS S.A.C. 

LIMA 
EL ARTE DE LA 

GUERRA 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 

MARIO GONZALO 
BENAVENTE SECCO / 

GRECIA DANIELLA 
BARBIERI RODRIGUEZ 

ISABELLA 
KARNIVALE FILMS 

S.A.C. 
LIMA 

DÍAS DE SANTIAGO 
DIRIGIDO POR A.F. 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

MAURICIO JOSE GODOY 
PAREDES 

ABENA 
PRODUCCIONES 

E.I.R.L 
LIMA YAKUSUNI 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

ALFREDO JOHN 
BENAVIDES WATMOUGH 

ASOCIACION 
CINEMATOGRAFI

CA AJAYU 
PUNO UMA 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

EDSON MAMANI 
YANARICO/FREED GUERRA 

VELÁSQUEZ/ YANIRA 
CACERES CALVO 

RONCO FILMS 
E.I.R.L. 

LIMA EL RONCO 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
SERGIO   BARRIO 

REÁTEGUI 

MESTIZO FILMS 
E.I.R.L. 

LIMA 
EL ÚLTIMO VIAJE 
DE ATAHUALPA 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

GIANFRANCO ALCANTARA 
SAYAN 

"SACHA FILMS 
S.R.L." 

AYACUCHO HÉROES 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 

ROBERTO ISABELLO 
LOZANO ESPINO/ JAISIA 
LILI FIGUEROA IDROGO 

INSTITUTO 
PEDRO PERALTA Y 

BARNUEVO-
OCEANO 

LIMA 
RUFFUS TIENE 

FINURA 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 

JESUS ALBERTO 
ALVARADO QUINTEROS / 

CARLOS ANDRES DE LA 
TORRE PAREDES 

AUDIOVISUAL 
TRUJILLO 

PRODUCCIONES 
E.I.R.L. 

LA LIBERTAD 
"EXPIACIÓN EN 

LOS ANDES" 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
GUILLERMO EVER 

SANDOVAL SANCHEZ 

PINKXEL S.A.C. AREQUIPA LA GRAN MENTIRA 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
RODRIGO YRIGOYEN 

GONZALES 

ASOCIACION 
HDPERU 

LIMA 
EL AROMA DEL 

CAFÉ 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
ÁLVARO SARMIENTO 

PAGÁN 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad" 

 

  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

JOPE ART VIDEO 
S.R.L. 

AREQUIPA PEREGRINAJE 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 

PEDRO FREDDY FLORES 
SILVA/ JORGE LUIS 

FERNANDEZ ZEGARRA 

MISITU 
PRODUCCIONES 

S.A.C 
AYACUCHO 

LAS HIJAS DEL 
VIENTO 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

LUIS ALBERTO ARENAS 
IPARRAGUIRRE/ LESLY 

GIULIANA LOZA ARISTA 

LAJEDI SOCIEDAD 
ANONIMA 

CERRADA-LAJEDI 
S.A.C. 

LIMA 
YO Y EL VAGO 
RECUERDO DE 

UNA VISITA 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

OTTO MIGUEL ALEGRE 
GONZALES / RAFAEL  
TALAVERA FORLIN/ 

CLAUDIA CECILIA FLORES 
LEVANO 

CONTEMPLO 
E.I.R.L. 

LIMA 
EL TIEMPO 
AUSENTE 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

RODRIGO MARTIN OTERO 
HERAUD 

MERTHIOLATE 
PRODUCCIONES 

E.I.R.L. 
LIMA 

AMIT Y EL SUEÑO 
TANDOORI 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

NICOLAS SABA 
SALEM/MORELLA MORET 

CHIAPPE 

ONCE-
INDUSTRIAS 

CREATIVAS S.A.C. 
LIMA 

CULTURA DE 
PROPIEDAD 

INTELECTUAL EN 
EL PERÚ 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

YAJAIRA OLGA SAAVEDRA 
TAIPICURI 

ASOCIACION 
CULTURAL 
ARTISTICA 

ANAQUERONTE 

AREQUIPA PACHATATA 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
JAVIER HEYNER  VALENCIA 

PALOMINO 

PAICHE FILMS 
S.A.C. 

LIMA 
LOS PAISAJES DEL 

ALMA 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
JUAN MANUEL CALISTO 

AGUIRRE 

COMUNICACION 
AUDIOVISUAL 

SAC 
LIMA 

LA TOMA DEL 
REAL FELIPE 

FICCIÓN Y 
DOCUMENTAL 

ROCIO DEL PILAR LLADO 
MARQUEZ 

CAXAMARCA 
PRODUCCIONES 
AUDIOVISUALES 

S.R.L 

CAJAMARCA MOTOTAXI DRIVER 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 

JORGE ANTONIO ALVA 
PALOMINO / JOSE MARIA 

CHAVARRI DIAZ 

LINTERNA 
MAGICA S.A.C. 

LIMA 
CARTOGRAFIA DEL 

OLVIDO 
FICCIÓN Y 

DOCUMENTAL 
ROSA MARITZA FUENTES 

CRUZ 

CINNAMON 
STUDIO S.A.C. 

LIMA 
ENTRE GALLOS Y 

MARINERA 
ANIMACIÓN 

GLORIA MERCEDES 
CASTELLANOS RAMOS 

CAOS FILMS 
S.A.C. 

LIMA 
PACHACAMAC LA 

LEYENDA INCA 
ANIMACIÓN 

LUIS ALBERTO CRISANTE 
TOMAIRO 

CAOS FILMS 
S.A.C. 

LIMA 
SUYA Y EL CETRO 

MAGICO 
ANIMACIÓN 

LUIS ALBERTO CRISANTE 
TOMAIRO 

ARTIGAMES S A C LIMA 
BUKHA: 

AVENTURA 
INTERGALÁCTICA 

ANIMACIÓN 
RENZO ROBERTO 

SANCHEZ CAVAGNARO 

ASOCIACION 
CULTURAL 

PATACLAUN 
LIMA BOBO ANIMACIÓN 

JULIA MARIA NATERS 
ROMERO / CARLOS LUIS 
RIVAS VIDAL / LOSHUA 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad" 

 

  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

VALERIA FLORES GUERRA 
BAMONDE 

SILENT ART 
E.I.R.L. 

LIMA 
UN MUNDO PARA 

ZIGGY 
ANIMACIÓN 

LAURA JAZMIN CARRANZA 
SOTELO 

REBECA 
PRODUCCIONES 

S.A.C. 
LIMA ROSA CUCHILLO ANIMACIÓN 

MARIO EDUARDO 
ANGULO VASQUEZ 

LA POST-A 
AUDIOVISUAL 

S.A.C. 
LIMA DUENDES ANIMACIÓN 

WALTER PEÑAHERRERA 
AGUILAR 

CIUDAD CENTRAL 
SAC 

LIMA 
ELL NIÑO Y SU 
MONSTRUO 

ANIMACIÓN 
MILTON JOEL TORRES 

ORE/ CRISTINA BETETA 
VASQUEZ 

 
 

Artículo Segundo.- Dispóngase que las Personas Jurídicas que figuran en el 

artículo primero y que sean beneficiarias de un premio de concursos anteriores, por el 
cual hayan suscrito un Acta de Compromiso con el Ministerio de Cultura, sean excluidas 
del “Concurso Nacional de Desarrollo de Proyectos de Largometraje– 2019”, en caso se 
detecte el incumplimiento de sus obligaciones. 

 
Artículo Tercero.- Dispóngase que en caso el representante legal de las 

Personas Jurídicas que figuran en el artículo primero, que ejerzan el mismo cargo en 
una Persona Jurídica cuyo proyecto haya sido beneficiado en el marco de concursos 
anteriores convocados por el Ministerio de Cultura, sean excluidas del “Concurso 
Nacional de Desarrollo de Proyectos de Largometraje– 2019”, en caso se detecte el 
incumplimiento de sus obligaciones. 

 
Artículo Cuarto.- Dispóngase que la presente resolución sea publicada en el 

portal institucional del Ministerio de Cultura. 
 

 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

 
 

 
 
 
 
 
 


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   D000122-2019-DAFO/MC
	2019-08-06T19:30:12-0500
	San Borja
	VANDOORNE ROMERO Pierre Emile Illa FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




